
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.342/2 

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 

2021.gada 25.februāris      

Kur skaista tāda ziemas diena,
Kad sniegs mirdz tālu klajumā;

Bet debeši kā zila siena
Guļ nekustoši pamalā.
Tur puteņi un vēji sīvi,
Vēl neraisīti, rāmi dus,

Kamēr tiem pūšot, dejot brīvi
Būs ļauts skart zemes tālumus.

(V. Plūdons)

Paldies aizejošam februārim par skaistajām un sniegotajām 
ziemas dienām, ko tas šogad mums dāvāja! 

Lai priecīgā un gaišā noskaņā sagaidām martu ! 

         KĀ  JŪTAS ĶEIPENIEŠI
Uldis Krūmiņš: 
- Dzīvoju bez īpa-
šām bažām. Kamēr
var kustēt, tikmēr
dzīvei ir jēga un 
ir prieks dzīvot. 
Priecājos, ka ziema
ir gandrīz cauri 
un drīz nāks pava-
saris. Varbūt pava-
sarī man būs iespē-
ja atrast kādu nelie-
lu darbiņu un kaut
ko nopelnīt. Citā-
di ar  64 eiro pen-
siju izdzīvot ir 
grūti, un uz neko 
vairāk jau cerēt nevaru. Valdības struktūrvienībām 
jau naudu vairāk vajag, valdības vīri jau neprot 
izdzīvot tikai ar maizi un kādu zivtiņu. Par kovidu
man nav nekādu bažu un pārdzīvojumu. Jo uzska-
tu, ka tas, kam lemts pakārties, piedodiet par iz-
teicienu, nenoslīks. - 

M
A
R
T
A

G
A
I
D
Ā
S

Laura Raiļanu un Kellija Haritonova: 
- Labi jūtamies. Mūsu dzīvēs viss pa lielam kārtībā. Naudiņas 
gan, protams, pietrūkst, jo bērniem ir tik daudz vajadzību.
    Bērni iet dārziņā, mēs pašas pa māju.  Tūlīt ziema būs cauri, un 
gaisā jau samanāms pavasaris. Ar nepacietību gaidām pavasari 
un vasaru, kad dzīve kļūs aktīvāka un interesantāka, krāsaināka.
     Par kovidu nesatraucamies un nebaidāmies, jo īsti neticam tā 
eksistēšanai. Droši vien, ka tikai tad, ja pašas saslimsim, tas mūs 
pārliecinās. Nē, nē, slimot negribam!-

Turpinājums 6.lpp.



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  februāris

     Pandēmijas laikā, kad cilvēki spiesti vairāk laika pavadīt mājās, nevar tikties ar 
draugiem, radiem, nevar ceļot, apmeklēt koncertus, teātra izrādes, viens no  avotiem, 
kurā smelties spēkus un iepriecinājumu, ir grāmatas un lasīšana. Diemžēl arī šis 
prieks  ķeipeniešiem, kas pēc grāmatām nāk uz bibliotēku, pagājušajā gadā kādu 
laiku bija liegts – bibliotēka apmeklētājiem bija slēgta. Nu gan no š.g.  12.janvāra 
bibliotēka atkal pieņem apmeklētājus.
    Par Ķeipenes bibliotēkas darbu pandēmijas laikā un jaunumiem bibliotēkas darbā 
vaicāju Ķeipenes bibliotēkas vadītājai Ivitai Pumpurei.
Vispirms – kādā noskaņā Tu pati sagaidīji jauno 2021.gadu? 
-  Ņemot vērā situāciju valstī, pat noskaņojums sakārtojās tāds kluss un mierīgs kā 
Ziemassvētkos.-
Cik ilgi pagājušajā gadā Ķeipenes bibliotēka bija slēgta apmeklētājiem? 
Vai nācās saņemt daudz dusmīgu zvanu no bibliotēkas lasītājiem par to, ka 
bibliotēka slēgta? 
-  Pagājušajā  gadā bibliotēka apmeklētājiem bija slēgta apmēram 4 mēnešus. Man 
adresētu dusmīgu zvanu nebija, ķeipenieši ir visnotaļ  saprotoši, vairāk gan dusmojās 
uz pašiem lēmumu pieņēmējiem.-
Jaunā gada sākumā bibliotēkas gatavo gada pārskatu par iepriekšējā gadā 
paveikto. Kādi bija 2020.gada dati, skaitļi, salīdzinot ar citiem gadiem? 
-    Aizvadītajā gadā bibliotēkas apmeklējums nokritās uz pusi, taču grāmatu un preses 
izdevumu izsnieguma kritums nav tik dramatisks, jo lasītāji bibliotēku apmeklē retāk, 
taču lasīšanai paņemto grāmatu kaudzes kļuvušas stipri lielākas. Jāsaka, ka patiess 
prieks, ka kopējais lasītāju skaits turas 2019.gada līmenī, kad cilvēki pat iedomāties 
nevarēja, ka šāds vīruss spēs paralizēt normālu ikdienas dzīvi.-
Vai 2021.gadā gaidāmi kādi jaunumi bibliotēkas darbā? Varbūt ir pasūtīti kādi 
jauni preses izdevumi? 
-   Šobrīd par jaunumiem bibliotēkas darbā grūti spriest, jo nezinām, kas notiks tālāk, 
kad atcels ierobežojumus. Viss var mainīties pa dienām.
     Šogad no preses izdevumiem kā jaunpienācējus saņemsim žurnālus “Veselība”,
“100 labi padomi”, “OK” un  “Lauku māja”. Bibliotēkā vēl ir pieejami arī šādi 
žurnāli kā  “Leģendas”, “Ieva”, “Ievas Veselība”, “Ievas Stāsti”, “Patiesā Dzīve”, 
“Privātā Dzīve”, “Citādā Pasaule”,”Prakstiskais Latvietis”, “Sestdiena”, “Dārza 
Pasaule”, “Pavards”, “Padoms Rokā”, “Ir”.-
Kādi bija keipeniešu lasītākie bibliotēkā pieejamie  preses izdevumi pagājušajā 
gadā? 
- Vislasītākais žurnāls ir “Privātā Dzīve”, tad seko “Praktiskais Latvietis” un “Ieva”. 
Pēc šī var spriest, ka Ķeipenes bibliotēkas lasītāji interesējas par praktiskiem 
padomiem gan likumdošanā, gan dārza kopšanā, gan ēst gatavošanā un citiem 
vērtīgiem ieteikumiem,  kas nereti iedvesmo uz jauniem, lieliem darbiem, kā arī šad 
tad nekait uzzināt ko jaunu par sabiedrībā zināmiem cilvēkiem - tas izklaidei.-
Ķeipeniešu pagājušā gadā trīs lasītāko grāmatu tops 
- 1.vietā  Aleksa Maiklīdesa psiholoģiskās spriedzes romāns “Klusējošā paciente” , 
2. vietā Māra Bērziņa izklaidējošs romāns par birokrātiskajiem līkločiem bērnudārzā 
“Aizliegtais pianīns”, 3.vietā Daces Rukšānes romāns par dzīvi, savstarpējām 
attiecībām padomju gados “Krieva āda”.
   Atzīstu, ka visas šīs grāmatas ir ļoti labas - raita, sulīga valoda, aizraujoši 
pavērsieni, kas neļauj grāmatu nolikt malā, līdz nav izlasīta pēdējā lappuse. Un tad 
sākas pārdomu laiks par izlasīto. Un, ja grāmata ilgi nelaiž vaļā, tad tā ir vērtīga.-
Kura no izlasītajām grāmatām Tevi pašu visvairāk iedvesmoja, lika padomāt?
- Biju ļoti priecīga, ka beidzot iznākusi Karlosa Ruisa Safona “Debesu gūsteknis”. 
Tā ir trešā grāmata no tetraloģijas par Aizmirsto grāmatu kapsētu. Man ļoti patika 
valoda (tulk. Dace Meiere), noskaņa, aizraujošs sižets. Tie, kuri lasījuši “Grāfu 
Monte Kristo” – sapratīs, bet, kuri nav lasījuši, iesaku izlasīt! Autors ir sasaistījis 
šīs tēmas. -
Ņemot vērā  ierobežotās pārvietošanās-kontaktēšanās iespējas, droši vien gara-
jos ziemas vakaros  ķeries klāt pie adatas un  top jaunas izšūtās glezniņas.
- Jā. Pēc “Debesu gūstekņa” izlasīšanas ilgi neko īsti tā nevarēju palasīt, jo labs 
tulkojums un sižets dara savu. Negribas arī neko nopietnu lasīt, jo tas, kas notiek 
apkārt, jau tā rada drūmu noskaņojumu, tāpēc jau atkal iekritu izšūšanas pasaulē, 
kamēr atkal atradīšu “savu” grāmatu. Pēc pēdējā darba nodomāju - viss, vairs nešūšu, 
jo tas ļoti, ļoti liek koncentrēties, mēra pacietību un izturību, it sevišķi, ja ir sarežģīts 
posms ar daudziem krāsu toņiem. Bet rezultāts ir to vērts. No sākuma domāju, ka 
jāpagaida, kamēr atvērsies diegu veikals, bet, saprotot, ka tuvākajā laikā tādas ekstras 
nav paredzētas, nolēmu diegus  pasūtīt internetā, lai var sākt atkal burties cauri 88 
krāsu toņu mežģiem, līdz taps atkal nopietna izmēra glezna.-
Bibliotēka atkal ir atvērta apmeklētājiem -  bibliotēkas lasītāji, iepriekš piesa-

koties, var atnākt uz bibliotēku nodot 
grāmatas un paņemt jaunas lasīšanai. 
Vai daudzi izmanto šo iespēju? 
- Grāmatu saņemšanu un nodošanu 
izmanto lielākā daļa no bibliotēkas ap-
meklētājiem. Pārsvarā lasītāji, kad pasū-
ta grāmatas, uzticas man. Lasītāju teik-
tais:  nu  tu jau zini, kādas grāmatas es
lasu, saliec man paprāvu lasāmo kaudzī-
ti! – pagodina mani. Tas nozīmē, ka pa
šiem gadiem, kopš vadu bibliotēku, 
esam krietni saraduši.-
    Manuprāt, ķeipeniešu noskaņojums 
šajā laikā ir visai pozitīvs. Jā, ir slikti ap-
stākļi, neko nevar nopirkt, izņemot pār-
tiku, pasākumi nenotiek, jāvalkā sejas 
maskas…bet tas paies, ir jādzīvo tālāk. 
Latvietis jau ir sīksts un izturīgs pēc 
dabas  - pārdzīvosim arī šos laikus, ja
būsim atbildīgi un ievērosim piesardzī-
bas pasākumus.-
Varbūt, izmantojot “Ķeipenieša” 
starpniecību, gribi ko pateikt ķeipe-
niešiem?  
- Gribu pateikt lielu, lielu paldies visiem, 
kas dāvinājuši bibliotēkai grāmatas no
savām privātajām kolekcijām! Dāvinā-
jumi ievērojami papildina bibliotēkas 
grāmatu krātuvi.
     Lai visiem izdodas pārdzīvot šo laiku,
kad kultūras dzīve ir apklususi, ir ierobe-
žota savstarpējā saskarsme un skolas 
bērni nevar apmeklēt skolu. Izturību un 
veselību visiem! –
               Jautājumus uzdeva B.Mietule

Ķeipenes bibliotēka 2021.gadā



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada   februāris

Ķeipenes pagastā februārī divos īpašumos uguns nodara savus posta darbus
Arī Initai - “Apsēnu” pirtiņas īpašniecei - ir savs sakāmais par pārdzīvoto. 
Inita: - Mēs dzīvē iemīļojam ne tikai cilvēkus, bet arī vietu, kurā dzīvojam 
un, protams, savas mājas. Tagad, kad ugunsgrēka dēļ esam palikuši bez 
pirtiņas, ir tā, it kā  kaut kas dārgs būtu atrauts no sirds. Es nedomāju par  
pirtiņas vērtību naudā, bet vairāk par kaut ko citu. 
     Mūsu pirtiņai šogad oktobrī būtu palikuši 25 gadi. Savulaik visa 
ģimene priecājāmies par pirtiņas uzcelšanu, mūsu toreiz mazie bērni pat 
svinīgi pārgrieza pirtiņas atklāšanas lentu... Pirtiņa uzticīgi mums kalpoja 
gandrīz ceturtdaļu gadsimta. Vēl 14. februāra vakarā pirtiņu  izkurinājām 
un tajā nopērāmies. Bet naktī jau mūs uzmodināja telefona zvans, kas 
vēstīja, ka mūsu pirtiņa deg. Ķeipenietis Jānis Krūmiņš bija agri braucis 
uz darbu un pamanījis, ka mūsmājās ugunsgrēks. Paldies Jānim par 
modrību, atbraukušajiem ugunsdzēsējiem par operativitāti un uzcītīgo 
darbu, ko ieguldīja pirtiņas dzēšanā! 
    Labi, ka pirtiņa atrodas kādus 150 - 200 metrus no mājas un tajā naktī 
vējš nepūta mājas virzienā. Nekas cits mūsmājās, izņemot pirtiņu, kas 
nodega, necieta. 
     Ugunsgrēka iemesls, visticamāk, ir skurstenis. Ko varu teikt citiem 
ķeipeniešiem? Viss ar laiku noveco, nolietojas, arī ēkas. Tāpēc ir tik 
svarīgi pastiprinātu uzmanību pievērst ēku ugunsdrošībai. Acīmredzot,  
mēs kaut ko bijām palaiduši garām un nebijām izdarījuši kā nākas, tāpēc 
izcēlās ugunsgrēks. Tāpēc visiem varu ieteikt, ka ēku ugunsdrošības 
prasības ir jāievēro un tām naudu nedrīkst žēlot. Lai nevienam no jums 
dzīvē neiznāktu saskarties ar uguns postošo spēku! - 

     Februāris šogad bagāts ar sniegu un auksts 
kā īstā  ziemā  pieklājas. Diemžēl šogad aukstais 
februāris atnesis divām ģimenēm ugunsnelaimi: 
daudzdzīvokļu mājas “Dzelmes” vienā dzīvoklī 
degusi grīda, kā arī  nodegusi “Apsēnu” mājas  
pirtiņa.
    “Dzelmju” mājas degušā dzīvokļa īpašniece 
Anna piekrita īsai sarunai par 11.februāra nakts 
notikumiem. 
Anna: - Nu jau šoks, bēdas par ugunsnelaimi 
pierimušas un varu par to mierīgi runāt. Īstenībā 
mani tikpat ļoti kā ugunsgrēks šokēja arī  līdzcilvēku 
attieksme. Uzreiz pēc notikušā saņēmu no daudziem 
jautājumu: kas jums tur bija, vai kas dega? Tas bija 
tāds jautājums – ziņkārības apmierināšanai, jo uz 
manu “jā, dega” atbilde bija: ā, nu skaidrs, gribēju 
konkrētāk zināt, kas jums tur notika… 
     Neviens no jautātājiem  neiedomājās paprasīt: 
“Anna, vai Tev nav nepieciešama  palīdzība?”  
Neuzskatu, ka palīdzības sniegšana   būtu  obligāts 
pienākums, taču tādā situācijā, kādā pēc ugunsgrēka 
dzīvoklī  nonāca  mana ģimene, kurā ir divas mazas 
meitiņas un drīz ienāks vēl viens mazulis,  ziņkāres 
apmierināšanas vietā labāk būtu noderējis  cilvēcīgs 
jautājums par palīdzību. Tikai viena sieviete – 
tirdzniecības aģente, kuru  esmu satikusi vien pāris
reizes tajā laikā, kad es strādāju veikalā par 
pārdevēju, uzreiz pajautāja, kā var man palīdzēt.
    Labi, ka mums ir  atbalsts no tuviniekiem – mana 
māsa Kristīne ir paņēmusi mazās meitiņas pie sevis, 
bet  mēs ar manu dzīvesdraugu Guntaru  naktis 
dažreiz pārlaižam pie viņa  mammas, citreiz savā 
dzīvoklī, bet tikai tad, ja laiks nav pārāk auksts un 
varam istabu piesildīt ar elektrisko sildītāju. 
     Ugunsgrēks izcēlās savulaik viena no dzīvokļa
īpašniekiem nemākulīgi un neievērojot ugunsdrošī-
bas prasības, pārmūrētas krāsns dēļ.  Kad pirms 
trim gadiem nopirku šo dzīvokli, n e i e n ā c a 
prātā, ka dzīvoklī esošā krāsns ir ugunsnedroša, 
pārmūrēta, neievērojot ugunsdrošības prasības. Zem 
mūra krāsns  bija vienkārši salikti dēļi, kuriem pa 
virsu uzlikts metāla  gabals. Šie dēļi aizdegās. Labi, 
ka es pustrijos naktī  pamodos un sajutu dīvainu 
smaku. Vēlāk no krāsns apakšas pat izšāvās liesmas. 
   Pusčetros atbrauca ugunsdzēsēji un arī ātrā 
palīdzība. Ugunsdzēsēji dežurēja pie mājas līdz 
pulksten 7 – 8 no rīta. Paldies viņiem par sniegto 
operatīvo palīdzību! 
     Pārdomājot notikušo, varu teikt – ir labi, ka 
viss beidzās tikai ar izdegušu grīdu, nevis lielāku 
traģēdiju. Krāsni esam demontējuši, istabu iztīrījušu. 
Tagad gribam nopirkt Jotul krāsniņu, lai dzīvoklī 
atkal būtu labi un silti un mēs, visa ģimene,  varētu 
tajā atgriezties. 
     Joprojām sāp sirds par nepatiesajiem apvaino-
jumiem, ka it kā es esmu bijusi neuzmanīga, kurinot 
krāsni, un ka no krāsns manas vainas dēļ izkritusi 
kvēlojoša oglīte… Lai šie apvainojumi paliek 
uz to cilvēku,  no kuriem nākuši šie nepatiesie 
apgalvojumi,  sirdsapziņas. Jo kā vēsta sakāmvārds: 
“Ne uguns bez dūmiem, ne cilvēks bez kļūdām”.
    Nevienam nenovēlu piedzīvot to, ko mana 
ģimene pārdzīvoja šajās sniegotajās februāra dienās. 
Diemžēl arī maza uguns lielu bēdu taisa. Bet  mēs  
esam stipri,  esam laimīgi, ka esam viens otram 
un tiksim galā ar šo ugunsnelaimes postījumu. 
Trakākais jau ir aiz muguras!- 
     

Tik daudz ir palicis pāri no Apsēnu pirtiņas pēc ugunsgrēka

  Saskaņā ar Ugunsdrošības noteikumiem  ir aizliegts izmatot bo-
jātu apkures iekārtu, ierīci vai dūmvadu. 
  Sodrējus no ilgdedzes cietā kurināmā apkures ierīces un iekārtas 
dūmvada tīra pirms apkures sezonas sākuma (līdz 1. novembrim), kā arī 
vienu reizi apkures sezonā (no 1. novembra līdz nākamā gada 1. martam).  
Ilgdedzes cietā kurināmā apkures ierīce un iekārta ir apkures ierīce un 
iekārta, kura neakumulē (sevī neuzkrāj) siltumu ilgāk par trim stundām.
   Sodrēji no dūmeņiem, krāšņu un pavardu dūmkanāliem jāiztīra pirms 
apkures sezonas sākuma - līdz 1.novembrim.
    Apkures sistēmas tehniskā stāvokļa novērtējumu jāveic speciālistam 
reizi 5 gados.
     Malkas plīts regulāri jāatjauno. Iemesli tam: laika gaitā malkas plīts 
nolietojas. Tai var izdegt cepeškrāsns metāla apšuvums. Plīts virsmā var 
parādīties spraugas, caur kurām nāk dūmgāzes.
     No 2020.gada 1.janvāra obligāta prasība visos mājokļos ir dūmu 
detektori. Dzīvoklī tam jābūt vismaz vienam, privātmājās - katrā ēkas 
stāvā. Dūmu detektors jāizvieto pie griestiem telpās, kurās pārsvarā guļ 
vai uzturas mājokļa iemītnieki. Regulāri jāpārbauda dūmu detektora 
darba kārtība. Privātmājās papildus jābūt ugunsdzēsības aparātam! 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests atgādina



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  februāris

    Kā jūtas  ne tikai ciemā dzīvojošie, bet arī lauku 
viensētās mītošie ķeipenieši vislabāk zina pastniece Adrija 
Upeniece, kura, izvadājot pensijas, preses izdevumus, 
paciņas un vēstules, iegriežas gandrīz visās Ķeipenes 
pagasta mājās. Arī Covid-19 pandēmijas laikā, jo pasts nav 
pārtraucis strādāt nevienu dienu. 
     Adrija ir suntažniece  un dzīvo tepat netālu no Ķeipenes 
pagasta robežas Upespilī un nu jau ilgāk par  gadu ir 
pastniece mūsu pagastā. Kā lasījāt “Ķeipenes Vēstneša” 
decembra numurā, Adrija  ir izpelnījusies ķeipeniešu 
mīlestību un atzinību. 
Adrija, kāds ir ārpus ciema dzīvojošo ķeipeniešu 
noskaņojums jaunajā gadā? Jo tieši lauku viensētās 
Tev iznāk iegriezties, ciemā dzīvojošie pensijas un pasta 
sūtījumus saņem  pasta nodaļā.
- Sākšu ar to, ka šis gads nekādas īpašas izmaiņas cilvēkiem  
nav atnesis. Kā vecais gads pagāja Covid-19 zīmē, tā 
jaunais gads tāpat turpinās. 
    Bet noskaņojums ķeipeniešiem kāds nu kuram. Katra 
indivīda noskaņojums, manuprāt, lielā mērā ir atkarīgs  no 
viņa  rakstura. Viens dzīvē vienmēr vairāk pamanīs tikai 
slikto, otrs - labo. Taču lielu čīkstētāju Ķeipenes pagastā 
nav. Man ikdienas darba gaitās vairāk nākas saskarties ar 
vecāka gadagājuma ķeipeniešiem,   un viņi, nudien,  nav 
čīkstētāji. Kādreiz pasūdzas par veselību, bet tas tādā cienī-
jamā vecumā tiešām ir aktuāli.  
     Vismazāk vecie cilvēki  sūkstas par iztikšanu, jo pieraduši 
iztikt ar mazumiņu. Brīnos, kā mazo pensiju saņēmēji var 
izdzīvot, bet izdzīvo un vēl saglabā optimistisku skatu uz 
dzīvi.   
    Vecie cilvēki nečīkst, bet skumst. Skumst par to,  ka 
ierobežojumu dēļ nevar satikties ar bērniem, mazbērniem un 
mazmazbērniem. Varbūt tāpēc, ka pietrūkst komunikācijas 
ar tuviniekiem, dažs labs  ir patiesi priecīgs, kad es iegriežos 
viņa sētā, jo es parunāšos, uzklausīšu. -
Vai pandēmija ietekmējusi ķeipeniešu paradumus – vai 
šogad preses izdevumi pasūtīti mazāk vai vairāk nekā 
pagājušajā gadā? 
-Pandēmija, manuprāt,  īpaši nav ietekmējusi ķeipeniešu 
paradumus attiecībā uz preses izdevumu pasūtīšanu. Preses 
izdevumu pasūtītāju skaitu ietekmē cilvēku aiziešana 
mūžībā. Pagājušajā gadā mūžībā aizgājuši 10 ķeipenieši, 
kuri bija čakli žurnālu un laikrakstu pasūtītāji un lasītāji. 
Diemžēl. 
  Ķeipenieši šogad vairāk pasūtījuši  un lasa dažādus 
žurnālus, mazāk laikrakstus. Ķeipeniešu visvairāk iecienītie 
žurnāli ir “Ievas Stāsti”, “100 Labi Padomi”, “Privātā 
Dzīve”, “Kas Jauns”, “Ievas Veselība”. Mazāk tiek   pasūtīti 
zinātniskie un vēsturiskie žurnāli, kā arī žurnāli bērniem, 
bet pa kādam abonementam ir arī tiem. 
     Kādreiz iedzīvotāju vidū tik populāro “Latvijas Avīzi” 
Ķeipenes pagastā abonē un lasa tikai deviņi vecā kaluma
vīri. No laikrakstiem Ķeipenē topā ir “Ievas Padomu Avī-
ze”, “Laimīgā Programma”, arī “Ogres Vēstis Visiem”. – 
Vai Tev  pašai iznāk izlasīt jaunākos preses izdevumus? 
-Neesmu liela lasītāja, lasīšanai vienkārši neatliek laika. Ja 
citi  žurnālu lasa no vāka līdz vākam, tad es izlasu rakstu 
virsrakstus un lasu tikai to, kas mani patiešām ieinteresējis. 
Mani saista ezotērika – par šo tēmu raksta  žurnāls 
“Spīgana”, ko labprāt izlasu, arī raksti par praktiskām 
tēmām – padomi, ieteikumi, receptes, kas noder dzīvē. - 
Tev saistībā ar savu darbu ir kāds lūgums ķeipeniešiem. 
-Ir gan viens lūgums. Lai  cilvēki ir tik labi un ziemas periodā 
notīra pie savām pastkastītēm sniegu, lai pastniekam nav 
grūtības pie tām nokļūt un ievietot  vēstules, laikrakstus vai 
žurnālus. Arī no pašas pastkastītes lūgums notīrīt sniegu, 
citādi, to atverot, iekšā sabirst sniegs. Bez tam, daža laba 

pastkastīte ir tāda, kurā pat vēstuli nevar īsti ielikt, kur nu vēl 
kādu paciņu vai lielāka izmēra žurnālu. Ja ir iespējams, būtu labi, 
ja  šādas pastkastītes nomainītu pret jaunām, ietilpīgākām. 
    Izmantojot izdevību, gribētu pateikt paldies tiem ķeipeniešiem, 
un tie pārsvarā ir vecākā gadagājuma cilvēki, kas savas pastkastī-
tes un to apkārtni vienmēr uztur kārtībā. Paldies par to, es to ļoti 
novērtēju! 
     Paldies arī autogreidera vadītājam Kārlim Antonovam, kas, tīrot 
pašvaldības ceļus, piedomā par pastniekiem  un  pie pastkastītēm  
nesastumj sniega vaļņus! - 
Tu vienmēr esi smaidīga un optimistiska, kaut arī noteikti šad 
tad saņem gan skarbus vārdus, gan  nepamatotus pārmetumus. 
Kas Tev palīdz negācijām pāriet pāri un smaidīt?  
- Paldies Dievam, šajā laikā, kopš strādāju Ķeipenes pagastā par 
pastnieci, nekādas negācijas no cilvēku puses neesmu piedzīvoju-
si. Tās divas reizes, kad saņēmu tādas mazliet indīgas piezīmes 
saistībā ar savu darbu, starp citu, saņēmu tās no divu kungu puses,  
es neuzskatu par negācijām, par kurām jāpārdzīvo. Varbūt šiem 
abiem kungiem tajā dienā vienkārši nebija laba oma. 
    Ķeipenes cilvēki ir labi, atsaucīgi, pretimnākoši. Vienās mājās 
tieku lutināta ar pusdienām, daudzi mani cienā  ar saldumiem. 
Pieņemu, ka cilvēku attieksme  pret mani ir tik pozitīva tāpēc, ka 
es pie viņiem eju ar atvērtu sirdi,   parunājos, uzklausu  priekus un 
bēdas. Jā, tas aizņem laiku, bet, ja tu darbu dari ar sirdi un dvēseli, 
tad citādi nevar. Pastnieks zināmā mērā ir kā sociālais darbinieks. 
Man mans  darbs patīk. Darbā eju ar prieku. Mans sirsnīgs paldies 
Ķeipenes pasta nodaļas vadītājai  Zinai Banderei, ko es saucu par 
Zinas tanti, kas mani ievadīja pastnieces darbā un pie kuras es 
varu griezties jebkurā jautājumā – viņa palīdzēs no visas sirds un 
dvēseles! -
Vai Tev ir sava  ārkārtējās situācijas  optimisma recepte, ar 
kuru padalīties ar ķeipeniešiem?
- Man recepte ir pavisam vienkārša un visiem labi zināma - 
vienmēr visā un pat vissliktākajā situācijā meklēt labo, nevis 
slikto, jo labais vairo labo un otrādi. Un kā  māca latviešu 
sakāmvārds: “Labs jāpatur, slikts jāatmet.” Lai jums arī  vienmēr 
izdodas ieraudzīt  labo dzīvē!-                                                                                     
                                                                                      B.Mietule

Ķeipenieši nav čīkstētāji

Suntažniece Adrija Upeniece jau ilgāk par gadu strādā par 
pastnieci Ķeipenes pagastā un par ķeipeniešiem saka tikai la-
bus vārdus



5“Ķeipenietis”, 2021.gada   februāris

   Saskaitīju, ka Ķeipenes pagastā pēdējo trīsdesmit gadu laikā ilgāku vai  mazāku 
laiku ir pastāvējuši ap 16 veikalu, divas grāmatnīcas,  strādājušas četras frizieres  
un bijis pat ārstnieciskās masāžas kabinets un  trīs  kafejnīcas. 
  Laika un dažādu pārmaiņu un problēmu pārbaudījumus  ir izturējuši tikai divi 
veikali, kas darbojas joprojām  – veikals “Lauri” un veikals “Ilze”. Visilgāk pastāv 
veikals “Ilze”, kuram šo gadu laikā ir mainījušies īpašnieki, bet veikals turpina 
strādāt.
     Par to, kā veikalam  darboties pandēmijas apstākļos, piekrita pastāstīt veikala 
“Ilze” vadītāja Jolanta Petračuka.
Vispirms lūdzu iepazīstiniet ar savu nelielo kolektīvu.
- Savu mazo kolektīvu gribētos dēvēt par  superīgāko komandu. Esam mazs 
kolektīvs, šobrīd ikdienā  kopā esam tikai es  un  pārdevēja Gerda Gurinoviča 
– lieliska darbiniece un cilvēks. Ļoti  gaidām  jaunus darbiniekus -  komandas 
papildinājumu. 
    Mūsu kolektīvs – tie  ir arī mūsu priekšnieki Lilita un Jānis Kalniņi -  lielisks 
mūsu komandas virzītājspēks, kuri  ar vērtīgiem, pārdomātiem  padomiem palīdz 
ne tikai darba procesā, bet arī ikdienišķās un  ar darbu nesaistītās lietās. 
     Ja no rīta  uz darbu dodies ar smaidu sejā un prieku, tad laikam ir skaidrs, ka savā 
darba vietā jūties labi un dari darbu, kas tev patīk.- 
Ja skaistumkopšanas pakalpojumu sniedzēji sēž bez darba un gatavojas 
sniegt prasību Satversmes tiesā, lai atļauj viņiem strādāt, tad tirdzniecības 
uzņēmumi strādā visu pandēmijas laiku. Kā pandēmijas laiks ir ietekmējis 
veikala darbību? 
- Jā,  tā ir, pandēmija ir ietekmējusi jebkuru sfēru – vienu  vairāk, otru -  mazāk. 
Mēs veikalā gājām cauri vairākiem posmiem – bija  darba laika samazināšana, 
aizliegums tirgot atsevišķas preču grupas sestdienās un svētdienās, citas preces bija 
aizliegts pat tirgot vairāku mēnešu garumā. Visi šie ierobežojumi  sākumā radīja 
mūsos  satraukumu:  kā tas būs dzīvē, kā to visu uzņems pircēji?  Vai pircēji   būs 
saprotoši, kad nevarēs, piemēram,  nopirkt   rotaļlietu bērnam  uz svētkiem?  
     Valstī noteiktie ierobežojumi  neradīja krasu pircēju skaita samazināšanos, jo 
to,  ko nevarēja iegādāties pie mums,  nevarēja nopirkt arī nevienā citā  veikalā, 
izņemot internetveikalus. 
     Grūti spriest,  vai pircēji šobrīd  ir kļuvuši apdomīgāki savos pirkumos, jo es 
strādāju veikalā tikai no pagājušā gada  oktobra,  un tad jau pandēmija bija sen 
sākusies. Bet,  ja es vērtēju pēc sevis, tad  par sevi es saku  - jā, savos pirkumos 
esmu kļuvusi apdomīgāka.-
Veikaliem ārkārtējās situācijas laikā jāievēro visi valstī noteiktie  ierobežojumi. 
Kā Jūsu vadītajam veikalam izdodas īstenot valdības noteiktos ierobežojumus? 
- Tas ir mūsu darbs,  un tas vienkārši ir jāizdara. Galvenais ir runāt ar pircējiem 
un izskaidrot, ka mēs ierobežojumus neizdomājām pašas, bet  tas  ir likums un 
noteikumi, kas mums visiem jāievēro.  Ja tos neievērosim,  sodīs ne tikai mūs,  bet 

arī pircējus. -
Veikala darbinieki valstī noteiktos 
ierobežojumus cītīgi ievēro, bet kā ir 
ar pircējiem?  
- Vispirms - paldies visiem,  visiem mūsu 
klientiem par sapratni un ierobežojumu 
ievērošanu! Pirmajās divās dienās, kad
stājās spēkā ierobežojumi, bija grūtāk,
tagad   jau viss notiek pavisam citā līme-
nī. Mūsu veikalā  vienlaicīgi var atrasties 
divi pircēji.  To, vai var doties veikalā, ir
iespējams saprast pēc iepirkuma grozi-
ņiem, kas stāv pie ieejas. Ja pie ieejas 
durvīm  ir divi groziņi, tad divi cilvēki 
var sākt iepirkšanos.
     Mēs, veikala darbinieki, redzam, ka
atsevišķos cilvēkos ir arī  izmisums un 
rūgtas pārdomas par to,  cik tālu iesim ar
šiem ierobežojumiem, bet man  gribas
pateikt, ka  tikai mēs visi kopā varam 
kaut ko izdarīt, un  ka jāpriecājas  par  to,
kas mums ir,  nevis jābēdājas  vai jādus-
mojas  par to,  kā nav.-
Ko jūsu darba kolektīvam gribētos 
sagaidīt no pircējiem ne tikai pandē-
mijas laikā, bet vispār? 
- Iecietību pašiem pret sevi un citiem. 
Jo pacietīgāki un priecīgāki būsim, jo 
vieglāk būs pārvarēt šo laiku un vispār 
dzīvot.- 
Varbūt veikala darbā ir kādi jaunumi, 
par kuriem gribat informēt pircējus? 
- Meklējam veikalam jaunus darbiniekus 
un ļoti priecāsimies par katru,  kas 
vēlēsies aprunāties par darba iespējām.- 
Vai veikalā “Ilze” var arī kaut ko 
pasūtīt, piemēram, tortes u.c.?
- Jā! Ir iespēja pasūtīt tortes, gaļas, 
briketes un jebko,  ko vēlaties. Tikai at-
liek paprasīt pārdevējai un tad kopā 
sagādāsim jums nepieciešamo.  Varat arī 
piezvanīt, tālr.Nr.65033552.- 
Veikala “Ilze” komandas vēlējums 
ķeipeniešiem  pavasarīgās noskaņās?
- Ar katru dienu  arvien tuvāk un tuvāk 
nāk  pavasaris,  un ar katru saules staru 
logā priecāsimies par to,  kas ir apkārt, -  
par pozitīvo un  skaisto! Būsim iecietīgi 
viens pret otru un saprotoši! Smaids 
vairo labo.- 
                Jautājumus uzdeva B.Mietule

Veikala “Ilze”  vadītāja Jolanta Petračuka (attēlā pirmā no labās) un pārdevēja 
Gerda Gurinoviča aicina viņu draudzīgajai komandai pievienoties jaunus dar-

biniekus

Kā pandēmijas laikā klājas veikalam “Ilze”



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  februāris

Piešķirto budžeta līdzekļu sadalījums 
2021. gadā, salīdzinot ar 2019. un  

2020.gadu
Ķeipenes pagasta pārvalde

Izpildvara
2019.gads- 101 196 EUR
2020.gads- 115 459 EUR
2021.gads- 117 603 EUR

Ķeipenes bibliotēka 
2019.gads- 13 589 EUR
2020.gads- 14 395 EUR
2021.gads- 14 742 EUR

Ķeipenes komunikācijas centrs
2019.gads-  14 167 EUR
2020.gads-  18 533 EUR
2021.gads-  20 275 EUR

Tautsaimniecība
2019.gads-  27 798 EUR
2020. gads- 24 926 EUR
2021.gads-  28 735 EUR

Transports
2019.gads- 35 096 EUR
2020.gads- 34 101 EUR
2021.gads- 34 189 EUR
Ķeipenes tautas nams
2019.gads- 76 014 EUR
2020.gads- 87 541 EUR
2021.gads- 79 750 EUR

Ķeipenes pagasta komunālā daļa
2019.gads- 164 034 EUR
2020.gads- 160 134 EUR
2021.gads- 181 850 EUR

Ķeipenes pagasta ceļu fonds
2019.gads- 48 107 EUR
2020.gads- 46 409EUR

2021.gads- 47 757 EUR ( tai skaitā 
naudas atlikums 2105)

Atbalsts sabiedriskajām 
organizācijām “Avotkreses”

2019.gads- 550 EUR
2020.gads- 550 EUR
2021.gads- 550 EUR

Ķeipenes pamatskola
2019.gads-  407 925 EUR
2020.gads-  397 340 EUR
2021.gads-  405 894 EUR

Piezīme. 2021.gadā visus sociālos pa-
balstus maksā Ogres novada pašvaldība

     Galvenā grāmatvede  L. Mačuka
    

     Runājot par   Ķeipenes pagasta pārval-
des budžetu 2021.gadam,  ir jāpiemin, 
ka LR Saeima apstiprinot  valsts kopbu-
džetu 2021.gadam, samazināja Latvijas  
pašvaldību plānotos  ieņēmumus 2021.
gadā par vairāk nekā  100 miljoniem eiro. 
Tas tika panākts,  samazinot iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa  daļu pašvaldību 
budžetos par 5%, tas ir,  no 80% uz 75%. 
Līdz ar to arī Ogres novada pašvaldībai 
ienākumi samazinājās,  un,  sastādot 
2021. gada budžetu, budžets  attiecībā 
pret iepriekšējo gadu visām iestādēm 
bija jāsamazina par 3,2%. 
     Jāņem  vērā arī, ka šogad  minimālā 
mēneša alga tika palielināta no 430,00  
eiro  uz 500,00 eiro,  un līdz ar to  bija 
jāpaaugstina arī  citu amatu atalgojums, 
lai darbinieki, kuri dara sarežģītāku un 
atbildīgāku darbu nekā minimālo darba 
algu saņēmēji,  nesaņemtu  minimālo 
atalgojumu vai ļoti tuvu tam. 
 Tāpat ir pieauguši pašvaldības izdevu-
mi  sociālajā sfērā  - garantētais minimā-
lais ienākumu līmenis  un ir radušies 
papildu izdevumi, kas saistīti ar 
Covid-19 pandēmiju.
     Ņemot vērā  šo krīzes situāciju, Ķei-
penes pagasta pārvaldes, tās struktūrvie-
nību un  padotības  iestādes – Ķeipenes  
pamatskolas -  2021.gada budžets ir sa-
stādīts tā, lai varētu veikt pagasta pārval-
des un tās pakļautībā esošās  iestādes 
un struktūrvienību  ikdienas uzturēšanu 
un darbības nodrošināšanu. Domāju, ka  
krīzes apstākļos tas nav maz. 
    Šogad  ievērojamus remontdarbus un
ieguldījumus Ķeipenes pagastā neveik-
sim. 
    Manuprāt, būtiski ir arī tas, ka LR val-
dība garantē 2021.gada valsts budžetā 
pašvaldībām apstiprinātos nodokļu ienā-
kumus,  neskatoties uz to,  vai tie faktis-
ki tiks iekasēti. Šeit nav runa par nekus-
tamā īpašuma nodokli, kuru iekasē paš-
valdības pašas, bet par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli.

Vilnis Sirsonis, Ķeipenes pagasta 
pārvaldes vadītājs

Par budžetu 2021.gadam

Rūķīši pie Ķeipenes 
kinostacijas bērza

Turpinājums no 1.pp.

KĀ JŪTAS ĶEIPENIEŠI  MARTA  GAIDĀS

Par Ķeipenes pagasta 
pārvaldes darbu

    Tā kā Latvijas valsts teritorijā izsludi-
nātā  ārkārtējā situācija turpinās, Ķeipe-
nes pagasta pārvalde klientu apkalpoša-
nu joprojām nodrošina tikai attālināti, 
izmantojot elektronisko un telefonisko
saziņu. Tālruņu numuri saziņai: 
pārvaldes vadītājs 65020822, sekretāre
 65033598, grāmatvedība 65020817, 
komunālā daļa 65020820, kase
 65033504.
  Ķeipenes pagasta pārvaldes kase 
ārkārtējās situācijas laikā  ir pārtraukusi 
darbību, un kasē norēķini ar skaidru 
naudu nav iespējami. 
 Ķeipenes pagasta pārvaldē klientu 
apkalpošana klātienē, ievērojot epide-
mioloģiskās prasības, tiek organizēta ti-
kai gadījumos, ja iesnieguma vai sūdzī-
bas izskatīšanu nav iespējams nodroši-
nāt rakstveidā vai attālināti (tai skaitā 
izmantojot videokonferenci) un iesnie-
guma izskatīšana ir saistīta ar nozīmīgu
personas tiesību aizskārumu un objektī-
vu steidzamību.Viens no šādiem gadīju-
miem varētu būt dzīvesvietas deklarēša-
na tām personām, kurām nav internet-
bankas, lai reģistrētu  dzīvesvietu elek-
troniski portālā latvija.lv. Par dzīvesvie-
tas deklarēšanas iespējām klātienē sazi-
nāties ar sekretāri B.Mietuli, tālr.Nr.
65033598.

Leons 
Žuža-

Farnasts:
- Jūtos 
labi. Prie-
cājos, ka
beidzies
sals un 
būs ma-
zāks rē-
ķins par
komunā-
lajiem
pakalpojumiem. Ir iestājies neliels at-
kusnis un kļuvis mazliet slidenāks, bet 
mani tas neuztrauc, jo gandrīz nekur 
neeju - tikai līdz garāžai, lai paņemtu 
mašīnu un sievas kundzi aizvestu līdz 
veikalam. 
    Ar sievu ievērojam piesardzību - 
aptiekā un veikalā lietojam maskas, 
dezinficējam rokas un durvju rokturi, 
kad atgriežamies mājās. Es gan pats 
veikalā neeju, dodos tikai  uz aptieku.
    Man pārdomas raisīja Viļņa Sirsoņa 
atbilde “Ķeipenietī” par to, ka  Ķeipenes 
ielās nav apgaismojuma, jo nav  naudas 
apgaismojuma ierīkošanai. Tajā pašā 
laikā pie Ķeipenes estrādes kokos ilgi 
karājās lampiņas un tika tērēta nauda par 
to izgaismošanu. 
    Man jau arī šķiet, ka Pils ielas apgais-
mojums ir par spilgtu un ieslēdzas par 
ātru. Bet tās ir tikai manas domas.-   



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada   februāris

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2020.gada 30.decembra līdz 2021.gada 29.janvārim

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

 Siltumenerģijas 
patēriņš 

2020.g. janvārī 
(salīdzināšanai)

Atmodas 1310,71 32,7 1,371 31,7

Akācijas 1290,90 35,9 1,528 35,6

Atvari 900,96 28,6 1,745 27,1

Palejas 1162,70 35,7 1,688 36,2

Kraujas 1157,40 35,6 1,69 37,2

Vizbuļi 924,43 27,0 1,605 26,4

Zvaigznes 240,10 9,1 2,083 9,1

                                     Maksa par vienu megavatstundu 54,96  euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Saskaņā ar informāciju mājaslapā klimats.meteo.lv  2020.gada janvārī Latvijā vidējā 
gaisa temeperatūra bijusi +3,1o C, bet 2021.gada janvārī -3,2oC

     Daži nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāji, saņemot nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumus 2021.
gadam, ir pārsteigti un neapmierināti, ka 
viņiem aprēķināta nokavējuma nauda, 
jo, lūk, kase ir bijusi slēgta, tāpēc nodok-
li neesot varējuši samaksāt, un ir solīts, 
ka nokavējuma nauda netiks aprēķināta. 
    Saskaņā ar likumu  “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” nekustamā īpašuma 
nodoklis maksājams reizi ceturksnī - ne
vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 15.augustā 
un 15.novembrī — vienas ceturtdaļas 
apmērā no nodokļa gada summas. No-
dokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa 
veidā.
   Ņemot vērā  Latvijā izsludināto ārkār-
tējo situāciju saistībā ar Covid-19 izpla-
tību,  ar Ogres novada pašvaldības Do-
mes ārkārtas sēdes lēmumu   2020. gadā
Ogres novada pašvaldības administratī-
vajā teritorijā nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN)  apmaksas termiņi visiem
nekustamā īpašuma nodokļa maksātā-
jiem, kuriem ir pienākums maksāt 
nodokli par Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošajiem 
īpašumiem,  tika pārcelti  uz šādiem 
laikiem: par 2020. gada 1.ceturksni – ne 
vēlāk kā 15.jūnijā; par 2020. gada 
2.ceturksni – ne vēlāk kā 15.augustā; 
par 2020. gada 3.ceturksni – ne 
vēlāk ka 15.oktobrī; par 2020. gada 
4.ceturksni – ne vēlāk kā 15.decembrī.
   NĪN  apmaksas termiņa pārcelšana 
nozīmēja, ka  līdz  augstāk minētajiem 
termiņiem netika aprēķināta kavēju-
ma nauda par NĪN apmaksu par 
kārtējo ceturksni.
     Atgādinām, ka Ķeipenes pagasta pār-
valdes kase no 2020.gada 10.jūnija līdz 
6.novembrim strādāja un nekustamā 
īpašuma nodokļa  maksātājiem bija 

iespēja klātienē samaksāt NĪN par 2020.
gada 1., 2., 3.ceturksni. Būtu bijis prātīgi, 
ka tie  NĪN  maksātāji, kuriem nav sava 
norēķinu konta bankā, no kura veikt 
bezskaidras naudas maksājumus, ņemot 
vērā situāciju ar Covid-19   valstī, būtu 
pie reizes samaksājuši nodokli arī par 
4.ceturksni. Ja tas tomēr netika izdarīts, 
tad līdz 15.decembrim   nokavējuma 
nauda par 4.ceturksni   netika aprēķināta, 
to sāka aprēķināt tikai pēc 15.decembra.
  Šogad Ogres novada  pašvaldības 
Dome NĪN apmaksas termiņu par 2021.
gada 1. un 2.ceturksni ir pārcēlusi uz 
2021.gada 15.jūniju. Tas nozīmē, ka 
līdz šim  datumam netiks aprēķināta 
nokavējuma nauda. Pēc šī termiņa 
nokavējuma nauda tiks aprēķināta. 
Bet tas ir tikai attiecībā uz 2021.gadā 
aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli. 
Ja ir nesamaksāts NĪN par 2020., 2019. 
vai pat vēl agrākiem gadiem, tad par  
šajos gados  nesamaksāto nodokli tiks 
rēķināta nokavējuma nauda.
    Cik ilgi vilksies ārkārtējā situācija 
valstī un kase būs slēgta, šobrīd neviens 
nevar prognozēt. Vēlreiz atgādinām, 
ka skaidras naudas maksājumus var 
veikt Ķeipenes pasta nodaļā (maksas 
pakalpojums). Var veikt arī bezskaidras 
naudas maksājumus, izmantojot telefon-
banku un internetbanku. 
     Informējam, ka gadījumā, ja nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātājs   līdz  š.g.  
15.februārim nav saņēmis maksāšanas 
paziņojumu, tā pienākums ir mēneša 
laikā rakstveidā par to informēt Ķeipenes 
pagasta pārvaldi.

Tālrunis uzziņai par NĪN 
maksājumiem un par aprēķināto 

nokavējuma naudu: 65020817, Inita 

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanu

     Jau 2019.gadā Ceļu satiksmes drošības 
direkcija (CSDD) bija izsludinājusi  
iepirkumu par elektromobiļu ātrās uzlā-
des staciju uzstādīšanas vietu izbūves 
būvprojektu izstrādi un autoruzraudzību.
     Saskaņā ar šī  iepirkuma dokumentāciju  
elektromobiļu ātrās uzlādes stacijas bija  
paredzēts izveidot 29 vietās. Tostarp arī 
Ķeipenē. 
     Nu jau projekts par elektromobiļu uz-
lādes staciju tīkla paplašināšanu ir pavir-
zījies uz priekšu, un plānots, ka elektro-
mobiļu ātrās uzlādes stacija Ķeipenē tiks
uzstādīta jau šogad. Stacija atradīsies 
Ķeipenes ciemā valsts reģionālo autoce-
ļu P32 Augšlīgatne-Skrīveri un P4 Rīga-
Ērgļi  krustojuma auto stāvlaukumā (pretī 
nekustamajam īpašumam “Krasti”). 
Stacijā vienlaicīgi varēs uzlādēties divi 
elektromobiļi.  Elektromobiļu uzlāde 
aizņems 15 – 20 minūtes. Tāpēc, izvēlo-
ties staciju vietas, esot domāts, lai uzlā-
des punkti atrastos vietās ar skaistiem 
skatiem uz jūru, to apkārtnē būtu kultūr-
vēsturiski pieminekļi, baznīcas, muižas, 
pastaigu takas vai arī, lai šoferim auto 
uzlādes laikā  būtu iespēja mierīgi 
pasnaust, - tā rakstīts. Laikam jau Ķeipe-
ne izvēlēta kā vieta, kurā šoferim mierīgi 
pagulēt. Vai arī aiziet līdz Ķeipenes 
komunikācijas centram. 
    Kā liecina informācija CSDD mājas-
lapā http://www.e-transports.org/index.
php 2021.gada 1.janvārī Latvijā uzskaitē  
ir 1240 bateriju elektroauto.      
     Pašlaik CSDD uztur 112 ātrās uzlādes 
stacijas visā Latvijā. Maksa par uzlādes 
pakalpojumu CSDD uzturētajās e-mobi 
stacijās ir 0,15 eiro/min.
           Informāciju sagatavoja B.Mietule

Ķeipenē  būs elektromobiļu 
ātrās uzlādes stacija

E-mobi tīkla uzlādes stacija. Attēls 
no mājaslapas www.csdd.lv



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  februāris

Līdz galam bulta iet, kad durvis jāaizšauj. 
Līdz galam cepējiņa maizi krāsnī šauj.

Līdz galam rudens, kamēr augļi zemē krīt,
Līdz galam – ziemas kuplā sniega rīts.

LĪDZ GALAM – ES.
/A.Pormale/

2021.gada 30.janvārī 82 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi

Austra Āriņa.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību aizgājējas 
tuviniekiem!

Ziemas dienā, 
kad tikai  leduspuķes zied,
aizver  durvis 
uz pasaules steigu  
un skaļumu
un tad  vasaras atmiņu  
smaržās, krāsās
un skaistumā
aizmirsti 
par skrejošām laika
minūtēm,
kā lāstekām pilošām saulē.
Un atminies vienkāršu lietu –
aiz ziemas vienmēr 
ir pavasaris – 
saule, zeltaini pureņi,
ūdeņu nemiers
un augšanas prieks,
apslēpts spurdzēs,
pumpuros, asnos.
Tāpēc  nevajag bēdāt  
ne nieku -
vajag atkal rast spēku un prieku
jaunam pavasarim sevī –
par spīti  tumšām bezsaules  
dienām, 
kas atnāk un aiziet līdzi 
ar ziemām.  /Levisa/

Visgaišākie un vissiltākie sveicieni dzimšanas 
dienās februārī dzimušajiem ķeipeniešiem! 

Veselību, pārticību, prieku visiem!  
Kā teicis Pitagors – pēc laimes nav jādzenas, 

tā vienmēr atrodas tevī pašā. 
Lai izdodas atrast laimi sevī!

0 - 6 gadu vecumam 55 t.sk.vīrieši 26
t.sk.sievietes 29

No 7 – 18 (neieskaitot) 
gadu vecumam

94 t.sk.vīrieši 25

t.sk.sievietes 69
Līdz darbspējas vecumam 

(līdz 14 gadu vecumam 
ieskaitot) 

107 t.sk.vīrieši 38
t.sk.sievietes 69

Darbspējas vecumā (no 15 
gadu vecuma  līdz 63 gadu 

vecumam)

586 t.sk.vīrieši 307
t.sk.sievietes 279

Pēc darbspējas vecuma (no 
64 gadu vecuma) 

214 t.sk.vīrieši 81
t.sk.sievietes 133

Ķeipeniešu skaits diemžēl turpina sarukt
     Kā katru gadu – ieskatīsimies Iedzīvotāju reģistra statistikā par 
Latvijas iedzīvotāju skaitu uz 2021.gada 1.janvāri. (https://www.
pmlp.gov.lv/lv/iedzivotaju-registra-statistika-2021-gada). No šiem 
datiem varam uzzināt arī Ķeipenes iedzīvotāju skaitu uz š.g.1.janvāri.
     Ķeipenes iedzīvotāju skaits uz 01.01.2021. ir 907 cilvēku. (Skaits 
01.01.2020. – 926 cilvēku). 
   2020.gadā mūžībā aizgājuši 15 ķeipenieši. 2020.gadā Ķeipenes 
pagastā piedzimuši 6 bērniņi: četras meitenes – Elza, Elija, Elizabete, 
Sofia – un divi puikas – Reinis un Raivis. 

Ķeipenes iedzīvotāji uz 01.01.2021. pēc vecuma un dzimuma

  Īpaši sveicieni februāra jubilārei, kura šomēnes 
svin cienījamu gadu jubileju:

Veltai Kronbergai 85.jubilejā! 
Veselību, spēku, mieru dvēselē  un pa saules 

stariņam logā ik dienas!

   Gadi nestāv uz vietas,
     Stundas steigdamās         
                     steidzas;
      Tūkstoš takas, kas 
                     ietas,
    Sendienu saulē staro.

Gadi nestāv uz vietas, 
Visas bēdas reiz beidzas,
Asaras, ilgās kas lietas,
Mūžīgā gaismā staro.

/K.Krūza/

     Sakarā ar to, ka  vēl joprojām  ir kārtīga ziema 
ar biezu sniega segu, lūdzam daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekus un privātmāju īpašniekus notīrīt 
sniegu arī pie atkritumu konteineriem, lai atkritumu 
mašīnu vadītājiem būtu vieglāk pievilkt konteinerus 
pie kravas transporta.  Tāpat lūdzam notīrīt sniegu arī 
no konteineru vākiem. 
     Paldies par sapratni! Veiksmi darbos un veselību! 
                                                  SIA “Ķilupe”

Piedāvāju malkas skaldīšanas un zāģēšanas pakalpoju-
mu ar Jūsu zāģi. Cena pēc vienošanās. 

Zvanīt – 22435630, Jānis Āriņš

Piedāvā pakalpojumu 

Pārdod

Lūgums

Pārdodu ekoloģiski audzētus kartupeļus un burkānus. 
Cena pēc vienošanās. 
Vilnis, 
tālr.Nr.
26425498.


